Babası
nın ölümünden sonra miras yüzünden an
laşmazlığa düştüğü kız kardeşi tarafın

dan Halife Tai'- Lillah'a hilafeti ele geçir
meye çalıştığı söylenerekjurnal edildi. Ya
kalanmaktan korktuğu için bir süre Bağ
dat'ta gizlendikten sonra Batlha'ya gide
rek Vali Mühezzibüddevle'ye sığındı (379/
989-90) . Burada kaldığı yaklaşık üç yıl bo
yunca Mühezzibüddevle ona çok iyi dav
randı. Büveyhl Hükümdan Bahaüddevle
tarafından hal'edilerek tutuklanan am
cası Mutl' -Lillah'ın oğlu Tai'- Lillah'ın ye
rine 12 Ramazan 381 'de (22 Kasım 991)
Ka dir- Billah lakabıyla halife ilan edildi.

Kadir
Billah yine büyük gayret göstermesine
rağmen hac yollarının güvenliğini sağla
yamadığı için Iraklılar birçok yıl hacca gi
demediler. Bu dönemde Fatımller'in Ab
basi topraklarındaki hakimiyetleri sadece
Haremeyn ile sınırlı değildi; 401 (1010)
yılında Musul. Küfe ve Enbar'da hutbe
Fatımiier adına okunuyordu. Kadir- Bil
lah. Kadı Ebu Bekir ei-Bakıllani'yi hutbe
nin kendi adına okunması için Bahaüd
devle'ye gönderdi. Bahaüddevle'nin çaba
larıyla hutbe yeniden Kadir- Billah adına
okunmaya başladı. Sultan Mahmud-ı Gaz
nevi.

Şerif er-Radi tarafından yazılan bir şi
ire kızan Kadir-Billah 402'de (1011-12)
Bağdat'ta Sünni ve Şii alimleri toplamış.

bu alimler, Fatımller'in Hz. Fatıma'ya va
ran neseplerinin sah ih olmadığına dair
karar almışlar ve kadılar huzurunda bu
kararı tescil etmişlerdir. Halife408 (1017-
18) yılında Mu'tezile fakihlerinden tövbe
etmelerini, eski görüşlerinden vazgeç
melerini istemiş, onlar da görüşlerinden
vazgeçtikleri ni, Sünnlliğe muhalif bir şey
söylemeyeceklerini belirterek bu husus u
yazılı olarak beyan etmişlerdir(ibnü'l-Cev
zl, IX, ı 55).

KADIRI, Abdüsselam b. Tayyib
( \.Ş)~IA!I ..,_.;;w ı .:i I":IWI~)

Ebu Muhammed Abdüsselam
b. et-Tayyib b. Muhammed ei-Hasenl

ei-Kadirl el-Fas!
(ö. 1110/1698)

Ensab alimi, edip ve şair.
_j

1 O Ramazan 1 OSB'de (28 Eylü l 1648)
Fas'ın Fas (Fez) şehrinde doğdu . Hz. Ha
san ve Abdülkadir-i Geylani neslindendir.
Ataları Moğol istilasından (656/1258) son
ra Bağdat'tan Endülüs'e, X. (XVI.) yüzyı
lın başlarında da Fas'a göç etmişlerdir.
Dedesi fakihti ; kardeşi Muhammed na
hiv, belagat, fıkıh, hadis alimi ve muta
sawıf, oğullarından Kasım da fakih, Tay
yib ise mutasawıftı .

Abdülkadir el-Fas! ile oğulları Muham
med ve Abdurrahman, Ebu Ali ei-YQsl,
Muhammed ei-Arabl ei-Fiştan.